令和４年８月吉日

保護者 各位

北杜市立小淵沢中学校

                             校 長  佐藤 安雄

第５５回青雲祭について（ご案内）

 処暑の候，保護者の皆様には日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，心よ

り感謝申し上げます。

さて，第５５回青雲祭を次の日程で開催いたします。生徒たちは「青花」のテーマのもと，

実行委員会を中心として青雲祭の成功に向けて一生懸命取り組んでいるところです。

保護者の皆様に生徒の活躍をご覧いただきたいところですが，全国ならびに山梨県内の感染

状況も，まだまだ落ち着いてきているとはいえず，青雲祭の開催に当たりましては，当日なら

びに取組過程において，十分な感染防止対策をとり，より感染リスクが低いものとなるよ

うな対応が必要な状況です。青雲祭の保護者の参観については，下記条件のような制限の中で

の参観とさせていただきます。また，今後，新型コロナウイルスについて，感染状況の悪化や

何らかの行動制限等が出された場合は無観客開催となることもあります。保護者の皆様方にお

かれましても，安心で安全な青雲祭の開催に向けまして，ご理解とご協力をお願い申し上

げます。

記

１ 青雲祭の日程と主な内容（体育館と校舎への入場は体育館玄関です）

  ※二日間の日程や時間の詳細は，９月５日にホームページでも掲載します。

○９月１０日（土） 午前 ８：２５～１１：１０

開祭式，弁論発表，１学年発表，吹奏楽部発表(体育館)

午後 １２：２５～１５：４５

展示見学（多目的ホール），体育部門（グラウンド）

○９月１１日（日）  午前 ８：３５～１１：２０

２学年発表，３学年発表（体育館）

午後 １３：００～１６：００

全校合唱，片付け，清掃，部門の反省，閉祭式（体育館）

※生徒展示(校舎３階多目的ホール)

【雨天時の対応について】

・予定どおりの場合は，連絡は行いません。

・１０日が雨天の時は，２日目の２，３年生の発表と体育部門を入れ替えます。９日の

夕方に体育部門実施可否の判断をします。変更となる場合は，連絡メールで各家庭に

お知らせします。

・１１日も雨天の場合は，１１日を休みとし，体育部門は１２日に実施します。変更に

ついては，連絡メールでお知らせします。予定どおりの場合は，連絡は行いません。

２ 参観の条件

  ・体育館での発表部門は，事前に参観の申込をされた小淵沢中学校生徒のご家族１名（発

表当該学年の各家庭１名で，２日間とも同じ条件となります)。

  ・参観可能なプログラムは，各学年の発表，吹奏楽発表，体育部門，展示見学のみとな

ります。

・体育部門については，人数制限をしない予定ですが，できるだけ少人数での参観にご協

力ください。また，参観者を確認するため受付をお願いします。

・展示見学は，体育部門の時間帯（13:00～15:00）のみとなります。受付をとおり体育館

から展示場所への移動をお願いします。参観申込の人数よっては，参観人数や参観の時

間の制限をとらせていただくこともあります。予めご了承ください。

・参観時，受付で別紙の健康チェックシートの提出をお願いします。健康チェックシート

はホームページにも掲載しますので，ご利用ください。展示見学，体育部門のみの参観

者の方も，受付で健康チェックシートの提出をお願いします。他の参観で，健康チェッ

クシートを提出した方は，その旨を受付で申し出てください。

  ・参観の事前申込は，お子様の学年ごとにアンケートフォームで行います。メールにてお
伝えしますので，お手数をおかけしますが，８月３０日（火）までに，お子様の学年ご
とに回答をお願いします。

３ 参観時の感染症対策について

  ・別紙の健康チェックシートの提出，検温，手指消毒，マスク着用をお願いします。健康

チェックシートは，兄弟姉妹についてもそれぞれ提出をお願いします。また，２日間参

観される場合は１０日と１１日それぞれ提出をお願いします。

  ・体育館での参観はパイプ椅子で座席指定となります。参観後のアルコール消毒にご協力

ください。消毒用具は学校で用意します。また、発表ごとに参観者の総入れ替えを行い

ます。続けて参観される場合も，改めて受付で再入場を申し出てください。

  ・体育部門の保護者テントは学年１張ずつ用意しますが，熱中症対策を各自ご準備願いま

す。なお，体育部門では，できるだけ少人数による参観，密にならないように他の方と

の距離をとることにご協力ください。

・感染対策等のため，生徒との接触を控えていただくようお願いします。

・保護者の方は，体育館のトイレを使用していただくようお願いします。また，展示場所
への移動は，体育館からお願いします。

その他

   ・青雲祭のようすをライブ配信する予定です。定点設置カメラによる映像中心です。

   ・換気のために暗幕の一部や窓を開けるため，音声や映像が見づらくなることがありま

すが，予めご了承ください。

・ご案内やプログラムに記載されている時間より早まることがありますので，ご了承く

ださい。

・１つの発表が終わるごとに参観者の入替を行う関係で，休憩時間が長くなることをご

了承ください。

・駐車場は校舎北側と体育館前となりますが，両日とも元帝京短期大学駐車場をお借り

していますので，ご利用ください。

・できるだけ乗り合せての来校にご協力ください。

・保護者の方は上履きと下足入れをご持参ください。

   ・１０日，１１日は生徒のお弁当をお願いします。ただし，雨天のため体育部門を１２

日に実施することになった場合，１２日にはお弁当の用意をお願いします。

   ・代休は１２日（月）と２０日（火）です。

   ・校舎内の指定された場所（展示会場等），体育の部の参観場所以外への立ち入りはご

遠慮ください。

   ・生徒の発表や他の観客の妨げになるような写真，ビデオ撮影はご遠慮ください。

   ・水分補給時以外の飲食はご遠慮ください。

   ・本校は「敷地内全面禁煙」となっております。ご協力をお願いいたします。

   ・前日から当日にかけて学級・学年閉鎖等の措置をとった場合には，青雲祭を１８日（日）

と１９日（月）に延期します。

北杜市立小淵沢中学校

教頭 進藤 正美

電話 ３６－２１６０